
Předávání vysloužilých notebooků 

Liberec 

 

Hlavní přínos: 

• podpora mezigeneračního soužití 

• podpora neúplných rodin v azylových domech 

• podpora vzdělání dětí žijících v azylových domech 

V době uzavření pobytových sociálních služeb pro návštěvy vlivem pandemie COVID-19 došlo 

také k uzavření domova pro seniory Vavřinec, který provozuje Charita Liberec. Její ředitel 

sháněl pro seniory starší notebooky, díky kterým by se mohli senioři setkávat se svými rodinami 

alespoň prostřednictvím video komunikace, konkrétně pomocí aplikace Skype. 

Déčko Liberec z. s1. mělo odložené notebooky, které již svou kapacitou nedostačovaly 

potřebám administrativy spolku. Tyto notebooky byly připraveny na odvoz do sběrného dvora. 

Po kontrole jejich funkčnosti jich bylo několik předáno Charitě Liberec pro dům Vavřinec. 

Jejich požadavkům ještě zcela dostačovaly, notebooky zvládly připojení přes Wi-Fi a chod 

aplikace Skype, včetně obrazového přenosu. Senioři, kteří by jinak nemohli být v kontaktu se 

svými rodinami, se s rodinou viděli alespoň na obrazovce a v podstatě vyřazená elektronika tak 

ještě pomohla druhým lépe snášet období výjimečných opatření. 

Stejně tak byly využity již nepoužívané, ale stále ještě funkční notebooky pro děti umístěné 

v azylových domech Charity Liberec tak, aby se mohly tyto děti účastnit distanční výuky ve 

školách. Matky s dětmi žijící v azylových domech zpravidla nemají výpočetní techniku 

k dispozici, velmi často zde žijí rodiny, které mají pouze věci osobní potřeby, jako je základní 

oblečení, obuv a několik málo hraček pro děti. Ani samotné azylové domy nemají k dispozici 

notebooky pro děti, které využívají sociální službu azylového domu. 

V době zavření škol však bylo potřeba zajistit dětem možnost účastnit se distanční výuky. 

Charita Liberec tak požádala organizace v okolí o pomoc a díky tomu se dostalo dětem 

možnosti alespoň částečně se účastnit výuky. 

 

Zdroj: http://d-os.net/vzdelavani/ 

 
1 Déčko Liberec z. s., Švermova 32, 460 10 Liberec, tel.: +420 485 152 070, e-mail: info@d-os.net. 

http://d-os.net/vzdelavani/
http://info@d-os.net

